ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ

Амурской области

Муниципальное автономное учреждение

Дополнительного образования

 СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  г.Зеи.

ПРОТОКОЛ

Заседания Управляющего совета МАУ ДО СШ г.Зеи.

01.08.2023 г.                                                                                                      18:00 часов

Присутствовали:

Стрюкова Е.В. – директор МАУ ДО СШ  г.Зеи

Полукеева Н.Н. – представитель администрации МАУ ДО СШ  г.Зеи

Филинов В.Л. – педагогический работник МАУ ДО СШ  г.Зеи

Миронов  Д.А. – родитель обучающегося МАУ ДО СШ  г.Зеи

Повестка дня:

1. Контроль выполнения решений предыдущего совещания.

2. Результаты контрольно-переводных испытаний обучающихся. Перевод

обучающихся на следующий этап спортивной подготовки.

3. Результаты участия спортсменов в соревнованиях за 2022-2023 учебный год.

Проблемы, перспективы.

4. Привлечение внебюджетных и спонсорских средств, оказание помощи в

улучшении материально-технической базы школы.

5. Приемка школы к 2023-2024 учебному году, проведение ремонтных работ.

6. Анализ анкетирования родителей обучающихся по вопросам

удовлетворенности качеством образования.

7. Разное.

1. Выступила: Стрюкова Е.В. Довела информацию о выполнении решений

предыдущего совещания.

Принять к сведению

2. Выступила: Стрюкова Е.В. Ознакомила с результатами контрольно-

переводных испытаний обучающихся. В 2023 году на основании ФЗ 127, перевод

обучающихся на следующие этапы спортивной подготовки проводили с учетом

присвоенных спортивных разрядов, согласно новым ФССП по видам спорта.

Принять к сведению.

3. Выступила: Стрюкова Е.В. Довела информацию об участии обучающихся в

соревнованиях.

4. Результаты участия обучающихся в олимпиадах и

конкурсах различных уровней

Мероприятие Наименование мероприятие Число

участни

Количество

призовых мест
Количество

поощритель

ков (от

ОО)

1 2 3

ных призов

(сертификат

ы,

благодарнос

ти и т.д.)

Муниципальный уровень

Спортивные

Открытое первенство города

Зеи по общей физической

подготовке среди девушек и

юношей 2006 -2014 г.р. на

отделении лыжные гонки.

25 7 5 6

Открытое первенство ДЮСШ

№ 2 на отделении хоккей с

шайбой по мини футболу

12  12

Первый тур соревнований по

гандболу, посвященные памяти

Шохина А.М.

64 24 24 12

Открытое личное первенство

ДЮСШ № 2 по плаванию,

посвященное Дню учителя

70 9 9 8

Открытое первенство города

Зеи по легкоатлетическому

кроссу посвященное Дню

учителя

40 7 5 4

Открытое первенство МАУ СШ

№ 1 с. Ивановка, Ивановского

района

29 10 10 9

Первенство ДЮСШ № 2 по

гандболу, среди юношей и

девушек

66 26 26 14

Открытое первенство города

Зеи по гандболу
97 12 36

Открытое первенство г. Зеи по

лыжным гонкам «Открытие

зимнего сезона»

70 10 8 7

Открытое Первенство города

Зеи по гандболу, посвящённое

Дню Энергетика

96 24 24 12

Открытое первенство города

Зеи по лыжным гонкам на

призы ПАО «РусГидро —

Зейская ГЭС» посвященное

Дню Энергетика

50 16 12 7

Открытое первенство г. Зеи по

спортивной гимнастике,

посвященное Дню Энергетика

39 10 9 8

Первенство города по

плаванию, посвященное Дню

Энергетика

80 9 9 9

Открытое первенство города

Зеи по лыжным гонкам

«Новогодняя гонка»

50 7 5 5

Первенство города Зеи по

плаванию на призы Главы
50 13 13 12

города

Личное первенство по

спортивной гимнастике г.Зеи по

специальной спортивной

подготовке

27 6 5 5

Открытое первенство по

гандболу Ивановской

спортивной школы

24 12 12

Личное первенство по

спортивной гимнастике г. Зея,

посвященные Дню Российской

армии и Международному дню

8 марта

36 9 9 7

Открытое первенство города

Зеи по лыжным гонкам

«Закрытие зимнего сезона»

35 8 7 5

Открытое первенство города

Свободного «Весенние старты -

2023»

3 2 1 2

Личное первенство по

спортивной гимнастике г.Зеи по

специальной физической

подготовке, посвященный Дню

здоровья

52 8 8 8

Традиционной открытый

турнир по гандболу,

посвящённый памяти тренера-

преподавателя Брылева В. В.

24  24

Открытое первенство МАУ ДО

СШ г.Зеи по

легкоатлетическому кроссу,

посвящённое Дню Победы

136 9 9 9

Личное первенство по

спортивной гимнастике г.Зеи,

посвященные памяти Юрия

Георгиевича Чиненова

38 11 10 6

  1213 249 292 155

Региональный уровень

Спортивные:

Учебно-тренировочные сборы

по лыжным гонкам в городе

Алдане

7

Чемпионат и первенство

Амурской области по общей

физической подготовке

лыжников гонщиков

12 5 2 1

Открытый чемпионат и

первенство по спортивной

гимнастике г. Благовещенск

9 1

Краеведческий турнир по

гандболу имени В.В.

Латышева г. Уссурийск

18

II этап Амурской области по

лыжным гонкам среди

обучающихся образовательных

организаций на призы газеты

15  2 2

«Пионерская правда»
Дальневосточный турнир по

гандболу «Золотая осень»
31 17 16 9

Чемпионат и Первенство

Амурской области по плаванию

г. Благовещенск

20 6 16 14

Открытый Кубок Амурской

области по лыжным гонкам

посвященный памяти

олимпийского чемпиона Сергея

Савельева

11 6 4 3

Чемпионат и Первенство по

спортивной гимнастике в г.

Благовещенске

4  1

Чемпионат и первенство по

спортивной гимнастике в г.

Ангарске Иркутской области

7 1 5 4

Чемпионат и первенство

Амурской области по лыжным

гонкам г. Благовещенск

4 1 5 2

Фестиваль детского плавания

Амурской области г.

Благовещенск

4 1 1 2

Турнир городов Дальнего

Востока и Сибири по

спортивной гимнастике на

призы мэра города

Благовещенска

2  1 1

Областная XXXIII Спартакиада

школьников Амурской области

лыжным гонкам

50 1 2 2

Первенство Амурской области

по плаванию г. Белогорск
4 2 1

Открытое первенство Амурской

области по лыжным гонкам

«Лыжня надежд» среди

юношей и девушек

40 6 6 9

Открытое первенство Амурской

области по лыжным гонкам на

марафонских дистанциях

«Лыжня БАМа»

12 3 3 1

Открытое первенство Амурской

области по спортивной

гимнастике в г. Белогорске

7   1

Чемпионат и Первенство

Амурской области по плаванию

г. Тында

4 1 2 1

Чемпионат и первенство по

спортивной гимнастике «На

Лучший Балл»

13 2 9 6

Открытое первенство Амурской

области по плаванию

«Олимпийские надежды» г.

Тында

7 1 6 1

 281 54 82 59

 1494 303 374 214

Проблемы – закрытие МАУ ФОК г.Зея на капитальный ремонт, в связи с чем

календари спортивно-массовых мероприятий отделений плавания и гандбола

выполнены на 60 %; слабое финансирование командировочных расходов на

тренеров-преподавателей.

 Принять информацию к сведению.

4.Выступила: Стрюкова Е.В. Рассказала о привлеченных спонсорских средствах _

А/с Александровская, ООО Скала, ООО Зейская тайга, А/с Восоток, А/с

Александровская - 1 в общей сумме - 160 тыс. рублей. Деньги тратятся согласно

указанным целям в заявлениях спонсоров.

 Информацию принять к сведению.

5. Выступила: Стрюкова Е.В. Довела информацию о ходе подготовки школы к

приемке. Проведен косметический ремонт на сумму 52 000 рублей в здании

отделения спортивной гимнастики, и здания  лыжной базы на территории воинской

части.(Покраска полов, ремонт полов в зале хореографии). Проводятся испытания

спортивного оборудования, пожарных извещателей, кранов.

Информацию принять к сведению.

6. Выступила: Стрюкова Е.В. Рассказала о проведенной работе по

анкетированию родителей обучающихся по вопросам удовлетворенности

качеством образования.

Мониторинг степени удовлетворенности родителей

жизнедеятельностью образовательной организации

Организаций дополнительного образования

2022/2023 учебный год

 Принять информацию к сведению.

7. Выступила: Стрюкова Е.В. Сообщила, что согласно ФЗ № 127 от 30 апреля

2021 г. О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и

спорте В Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» с 01 января 2023г. МАУ ДО СШ осуществляет

реализацию дополнительных образовательных программ спортивной подготовки.

Принять информацию к сведению.

Выступила: Стрюкова Е.В. Сообщила, что в связи с выходом из состава УС

Туркиной С.В., Барановой Н.А., в августе на педагогическом совете Спортивной

школы будут выдвинуты новые кандидатуры в состав УС.

Принять информацию к сведению.

Обще

е кол-

во

родит

елей

Кол-во

опроше

нных

родител

ей

%

опрош

енных

родит

елей

Коэффициент общей удовлетворённости

Высокий Средний Низкий

 Кол-во

человек

% Кол-во

человек

% Кол-во

человек

%

659 292 44 278 95 9 3 5 2

Выступил: Миронов Д.А. Задал вопрос – почему не организованы учебно-

тренировочные занятия на отделении плавания и на каком основании тренеры-

преподаватели находятся на 2/3?

Стрюкова Е.В. – отделение плавания продолжает свою работу на суше с момента

закрытия МАУ ФОК г.Зеи, тренер-преподаватель Болотова Л.А. проводит занятия

на стадионе. На данный момент 24 обучающихся отправлены в летний

оздоровительный лагерь Приморского края, г.Находка, Бухта «Отрада».

В связи с отсутствием детей на учебно-тренировочных занятиях на суше в

организованном тренажерном зале по адресу: Воинская часть, Спортивный зал, у

тренеров-преподавателей Портной С.А., Ильина А.И., Смирнова М.Ю. с февраля

2023 г. (оплата труда у тренеров-преподавателей подушевая) – педагоги находятся

в простое на 2/3. Желающие заниматься могут временно перевестись к тренеру

Болотовой Л.А.

Секретарь                                                                                                                             Е.В.Стрюкова